Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/20
Daté: 22.06.2011

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés sé Republikés
sé¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe ministrive dhe paragrafit (3)
té nenit 4 t€ Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Kosovés nr. 01/2007, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 22 gershor 2011, mori

VENDIM

1. Miratohen ekstrakti i procesverbalit dhe transkripti nga mbledhja e 18 e
Qeverisé.

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

/({YEW Kosovés

[u dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t€ Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/20
Daté: 22.06.2011

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s¢ Republikés
s&¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe ministrive dhe paragrafit (3)
té nenit 4 t€ Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Kosovés nr. 01/2007, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 22 gershor 2011, mori

VENDIM

1. Obligohet Ministria e Infrastrukturés té zhvilloj té gjitha procedurat e tenderimit
pér zbatimin e projektit té ndértimit té autostradés R6, Prishtiné - Hani i Elezit
sipas njé modeli tradicional kontrate, né pajtim me Ligjin e Prokurimit Publik.

2. Obligohet Ministria e Infrastrukturés pér zbatimin e kétij vendimi, dhe Ministria

e Financave t& siguroj burimet e nevojshme financiare.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Hashi '

/ Kryé%ls{er i Kosovés
‘/

[u dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t€ Pérgjithshém t€ ZKM-és
- Arkivit t8 Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/20
Daté: 22.06.2011

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés s¢ Republikés
sé¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t&€ Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive dhe paragrafit (3)
t€ nenit 4 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Kosovés nr. 01/2007, Qeveria e
Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 22 gershor 2011, mori

VENDIM

1. Miratohet Projektligji pér Arsimin e Larté.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit gé Projektligjin nga
pika 1. e kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t&
Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t€ Pérgjithshém t&€ ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/20
Daté: 22.06.2011

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&€ Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive dhe paragrafit (3)
té nenit 4 t& Rregullores sé Punés sé¢ Qeverisé sé Kosovés nr. 01/2007, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 22 gershor 2011, mori

VENDIM
1. Miratohet Projektligji pér Statistikat Zyrtare t& Republiké sé Kosovés.
2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit gé Projektligjin nga

pika 1. e kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit té
Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t€ Pérgjithshém t& ZKM-&s
- Arkivit t& Qeverisé




Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/20
Daté: 22.06.2011

Né mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, nenit 3 té Ligjit nr.03/L-220 pér normat e tatimit té akcizés, duke u bazuar
né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés
sé Kryeministrit dhe ministrive dhe paragrafit (3) t& nenit 4 t& Rregullores sé Punés sé
Qeverisé sé¢ Kosovés nr. 01/2007, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 22 gershor 2011, mori

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa e Ministrisé sé Financave pér shtimin e listés t& Aneksit A t&
Ligjit nr. 03/L-220 pér normén e tatimit té€ akcizés né Kosové me kéto norma té tatimit t&
akcizés pér vetura sipas viteve té amortizimit dhe fuqisé sé motorit (ccm) si vijon:

1.1 Pér veturat deri né 2000 ccm, norma e tatimit t& akcizés do té jeté:
Veturat e reja té pa regjistruara do té jené té liruara nga tatimi i akcizés.

- Deri né 8 vite té amortizuara, (peséqind) 500.00 euro.

- Deri né 9 vite té amortizuara, (shtatéqind) 700.00 euro.

- Deri né 10 vite t& amortizuar, (tetéqind) 800.00 euro.

- Deri né 11 vite t& amortizuar, (néntégind) 900.00 euro.

- Deri né 12 vite t& amortizuar, (njémijé) 1,000.00 euro.

- Deriné 13 vite t€¢ amortizuar, (njémijenjéqind) 1,100.00 euro.

1.2 Pér veturat prej 2001 ccm deri né 3000 ccm, norma e tatimit t& akcizés do té jeté:

Pér vetura té reja té pa regjistruara dhe ato deri né 8 vite t& amortizuara 500.00
(peséqind) euro.

- Deri né 9 vite té amortizuara, (shtatéqind) 700.00 euro.

- Deri né 10 vite t&€ amortizuara, (néntéqind) 900.00 euro.

- Deri 11 vite té amortizuara, (njémijenjéqind) 1,100.00 euro.

- Deri 12 vite t€ amortizuara, (njémijetreqind) 1,300.00 euro.

- Deri 13 vite t€ amortizuara, (njémijepeséqind) 1,500.00 euro.



1.3 Pér veturat mbi 3000 ccm, norma e tatimit t€ akcizés do té jeté:

Pér vetura t& reja t& pa regjistruara dhe ato deri né 8 vite t€ amortizuara 1,000.00
(njémijé) euro.

- Deri 9 vite t& amortizuara, (njémijepeséqind) 1,500.00 euro.

- Deri 10 vite t& amortizuara, (njémijetetéqind) 1,800.00 euro.

- Deri 11 vite t& amortizuara, (dymijenjéqind) 2,100.00 euro.

- Deri12 vite té amortizuara, (dymijekatérqind) 2,400.00 euro.
- Deri 13 vite t&€ amortizuara, (dymijeshtatéqind)2,700.00 euro.

1.4 Pér té gjitha veturat mé té amortizuara se 13 vite, té cilat lirohen nga detyrimet
importuese doganore sipas nenit 2 t&¢ Aneksit A t& Kodit t&¢ Doganave dhe Akcizés
nr. 03/L-109, né rast se lind obligimi i pagesés sé detyrimeve importuese doganore
sipas nenit 7 t& Aneksit A té Kodit t¢ Doganave dhe Akcizés nr. 03/L-109. Pér
géllime t¢ kalkulimit t& normés tatimit t& akcizés do t& merret pér bazé€ norma e
tatimit t& akcizés e fundit sipas vitit t& amortizimit veturave si mé larté pér fuqi
motori (ccm).

2. Obligohet Ministria e Financave dhe Dogana e Kosovés pér zbatimin e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé




Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/20
Daté: 22.06.2011

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s&¢ Republikés
sé Kosovés, nenit 18.1 té Ligjit pér aktivitet e tregtisé me jashté nr. 2002/6, duke u bazuar
né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés
sé Kryeministrit dhe ministrive dhe paragrafit (3) € nenit 4 t¢ Rregullores s&€ Punés sé
Qeverisé sé Kosovés nr. 01/2007, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 22 gershor 2011, mori

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa e Ministrisé sé Financave pér ndalimin e importimit pér
léshim né garkullim t& liré dhe pér Iéshimin né garkullim té liré nga ¢do depo
doganore, pér pérpunimin e brendshém, pér pérpunimin nén kontrollin
doganor ose pér procedurat e importit t& pérkohshém té cfarédo automjeti
motorik té regjistruar pér heré t& paré brenda ose jashté Kosovés para 13 ose mé
shumé vitesh, i cili aktualisht nuk é&shté i regjistruar né¢ Kosové dhe i cili
Klasifikohet nén kodin e nomenklaturés s¢ mallrave 8703 me pérshkrimin
“veturat dhe automjetet tjera motorike qé kryesisht jané té disenjuara pér
transportimin e personave (pérveg atyre t& kapitullit 8702), pérfshiré veturat
karavan dhe veturat pér gara”.

2. Ndalesa nga pika 1. e kétij vendimi nuk do t& zbatohet pér automjetet motorike
qé importohen né Kosové t& cilat jané té liruara nga pagesa e taksés doganore né
bazé té dispozitave t& nenit 2 deri 10 t& Aneksit A, t& Kodit Doganor dhe t&
Akcizave té Kosovés, Kodi nr. 03/1-109 daté 10 néntor 2008.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Ministria e Financave dhe Dogana e
Kosovés.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
Has

%y’e Fistar i Kosovés
Y/

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t€ Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/20
Datg: 22.06.2011

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t&8 Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive dhe paragrafit (3)
té nenit 4 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé s& Kosovés nr. 01/2007, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 22 gershor 2011, mori

VENDIM

1. Aprovohet Plani Hapésinor me interes t& vecanté Ekonomik Fusha e Mihjes sé
Re 2010-2020+.
2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit qé Planin nga pika 1.

e kétij vendimi t'ia procedojé Kuvendit t&€ Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

‘/ﬁwe&?ﬁl Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t&€ ZKM-és
- Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 08/20
Daté: 22.06.2011

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative té Zyrés s¢ Kryeministrit dhe ministrive dhe paragrafit (3)
t& nenit 4 t€ Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Kosovés nr. 01/2007, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 22 gershor 2011, mori

VENDIM

1. Themelohet Grupi Punues Ndérministror pér Reformén e Ambientit t& Biznesit né
kété pérbérje:

1.1. Pérfaqésues - Késhilltar politik i zv. Kryeministres pér Ekonomi - kryesues
1.2. Pérfaqésues - Drejtor i Zyrés pér Shérbime dhe Ndihmé Juridike - anétar

1.3. Pérfagésues- Drejtorii ZPS/ZKM - anétar
1.4. Pérfagésues, Ministria e Tregtisé dhe Industrisé - anétar
1.5. Pérfagésues, Ministria e Financave - anétar
1.6. Pérfagésues, Ministria e Zhvillimit Ekonomik - anétar
1.7. Pérfaqésues, Doganave t&€ Kosovés - anétar
1.8. Pérfagésues, Administratés Tatimore t& Kosovés - anétar
1.9. Pérfagésues, Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hap#sinor - anétar
1.10.Pérfagésues, Banka Qendrore e Kosovés - anétar
1.11.Pérfaqésues, Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal - anétar
1.12.Pérfaqésues, Ministria e Drejtésisé - anétar
1.13.Pérfaqésues, Ministria e Punéve t& Brendshme - anétar
1.14.Pérfagésues, Ministria e Punéve t& Jashtme - anétar
1.15.Pérfagésues, Ministria e Punés dhe Miréqenies Sociale - anétar
1.16.Pérfagésues, Oda Ekonomike e Kosovés - anétar

2. Ndérsa né cilésiné e anétaréve Késhillues jané:

2.1. Pérfagésues, Bankés Botérore/IFC - anétar ké&shillues;
2.2. Pérfagésues, USAID - anétar késhillues;
2.3. Pérfagésues, ZNKE (ECLO) - anétar késhillues.



dhe t€ reformés ekonomike, identifikimin e pengesave dhe ngarkesave pér biznesin
duke ekzaminuar politikat, proceset dhe inspeksionet geveritare, vendosjen e
prioriteteve afatshkurtra, afatmesme dhe afatgjata pér reformén e mjedisit afarist
dhe até ekonomik, propozimin e rekomandimeve specifike pér ndryshimet ligjore
dhe t€ politikave, krijimin e néngrupeve punuese sipas nevojés pér pung, pér geshje
specifike t€ identifikuara si dhe raportimi né baza mujore Kryeministrit dhe
Ministrave.

4. Me hyrjen né fuqi t& kétij vendimi shfuqizohet vendimi nr.16/146 i datés 29.09.2010.

5. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 09/20
Daté: 22.06.2011

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé¢ Republikés
sé¢ Kosovés, ligjit nr. 03/1-149 pér Shérbimin Civil t& Republikés s¢ Kosovés dhe té
Rregullores nr. 06/2010 pér procedurat e emérimit né pozita té larta drejtuese né
Shérbimin Civil t& Republikés s& Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.
02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe
ministrive dhe paragrafit (3) té nenit 4 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Kosovés nr.
01/2007, Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 22 gershor 2011,
mori

VENDIM
1. Z. Naim Baftiu, emérohet Sekretar i Pérgjithshém né Ministriné e Financave.
2. Mandati i t& eméruarit nga pika 1. e kétij vendimi zgjat tre (3) vjet.

3. I eméruari nga pika 1. e kétij vendimi kryen té gjitha detyrat dhe pérgjegjésité e
pércaktuara me legjislacionin né fuqi.

4. Obligohet Ministria e Financave pér zbatimin e kétij vendimi.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t€ Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisg




Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 10/20
Daté: 22.06.2011

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s& Kosovés, ligjit nr. 03/L-149 pér Shérbimin Civil t& Republikés sé Kosovés dhe t&
Rregullores nr. 06/2010 pér procedurat e emérimit né pozita t& larta drejtuese né
Shérbimin Civil t€ Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr.
02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t&¢ Zyrés sé Kryeministrit dhe
ministrive dhe paragrafit (3) t& nenit 4 t& Rregullores sé Punés sé€ Qeverisé sé Kosovés nr.
01/2007, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 22 gershor 2011,
mori

VENDIM

1. Z. Shkelzen Sylaj, emérohet Sekretar i Pérgjithshém né Ministriné pér Forcén e
Sigurisé sé Kosovés.

2. Mandati i t& eméruarit nga pika 1. e kétij vendimi zgjat tre (3) vjet.

3. I eméruari nga pika 1. e kétij vendimi kryen t& gjitha detyrat dhe pérgjegjésité e
pércaktuara me legjislacionin né fugqi.

4. Obligohet Ministria pér Forcén e Sigurisé sé Kosovés pér zbatimin e kétj
vendimi.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

-

/

)
/f(/ry'?%tér i Kosovés
Iu dérgohet: '/
- Zévendéskryeministrave
- té gjitha ministrive (ministrave)
- Sekretarit t€ Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 11/20
Daté: 22.06.2011

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, ligjit nr. 03/L-149 pér Shérbimin Civil t&¢ Republikés s& Kosovés dhe té
Rregullores nr. 06/2010 pér procedurat e emérimit né pozita té larta drejtuese né
Shérbimin Civil té Republikés sé¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr.
02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe
ministrive dhe paragrafit (3) té nenit 4 t& Rregullores s& Punés sé Qeverisé sé Kosovés nr.
01/2007, Qeveria e Republikés s&¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 22 gershor 2011,
mori

VENDIM

1. Znj. Eljana Naka, emérohet Sekretare e Pérgjithshme né Ministriné e Tregtisé dhe
Industrisé.

2. Mandati i t€ eméruarés nga pika 1. e kétij vendimi zgjat tre (3) vjet.

@

E eméruara nga pika 1. e kétij vendimi kryen t€ gjitha detyrat dhe pérgjegijésité e
pércaktuara me legjislacionin né fuqi.

4. Obligohet Ministria e Tregtisé dhe Industrisé pér zbatimin e kétij vendimi.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

l/ﬁ/é(mfr i Kosovés

[u dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr.12/20
Daté: 22.06.2011

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive dhe paragrafit (3)
té nenit 4 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Kosovés nr. 01/2007, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 22 gershor 2011, mori

VENDIM

1. Miratohet Rregullorja pér Organizimin dhe Pérgjegjésité e Zyrave Komunale
pér Integrim Evropian.

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t€ ZKM-&s
- Arkivit té Qeverisé



